*Definiendum itaque erit ab EE. VV.*

I: An parochialis ecclesia s. Mariae Magdalенаe unita monasterio Benedictinorum sive regulari illorum ecclesiae sub titulo s. Zoili in Villa de Carion ordinis cluniacensis ordinariae jurisdictionis sit subjecta et pastoralis illius visitatio omnesque accipiam respicientes ad Ordinarium Palentinum pertineant? Et quatenus negative.

II: An liceat abbati dicti regii monasterii exerceri facere animarum curam supradictae parochialis ecclesiae s. Mariae Magdalенаe per presbyterum, sive secularem sive regularem ad ejus nutum amovibilem, sine Ordinarii Palentini licentia, approbatione et examine in casu?

S. C. resp.: Dilata et ad Em. praefectum juxta mentem.

Die 4. Jun. 1763.

*Continuatio Palentinae.*

Sacra haec congregatio, cum monachi tunc sua jura non tuerentur, benignius cum iis agendum censuit. Causae decisionem distulit et rescripto addidit: *Ad Eminentissimum praefectum juxta mentem.*

Non usque adhuc de sua contumacia desiliunt monachi: hinc instantior factus episcopus petit, ut modus tandem controversiae ac finis imponatur, maxime ut tumultus ac turbae vitentur, quae ope monachum, eo loci oriri possunt ex decreto, quo se inconsulto exerceri curam in illa ecclesia prohibuit ac designavit popularibus ecclesiam aliam; quod decretum reclamantibus monachis Nuncius apostolicus confirmavit.

Addit frustra eos exspectari, qui ab initio hujus sacrae congregationis iudicium ut declinarent summopere ensi sunt. Et licet pro conscribendis causae dubiis ac ad conferenda hinc inde

jura pro ordinatione ejusdem causae discutendae comparuerint, attamen iudicium illico deseruerunt et EE. PP. sententiam reformidant adhuc: Monitum (quae mens hujus sacrae congregationis erat) jam satis superque de hoc fuisse procuratorem generalem ordinis, qui respondit sibi renuntiasse abbatem s. Zoili, ut a paranda amplius defensione desisteret nihilque de causa ageret. S. C. resp.

Ad I.: Affirmative in iis, quae curam animarum et sacramentorum administrationem respiciunt.

Ad II.: negative.

Die 28. Jan. et 18. Feb. 1764.

*Declaratur jus visitandi parochiales ecclesias Regularium in insulis Philippinis competere locorum Ordinarius.*

*Clemens Papa XI.*

*Ad futuram rei memoriam.*

Cum, sicut venerabilis frater modernus Archiepiscopus Manilan. Nobis nuper exponi fecit, dilecti filii fratres ordinum praedicatorum, minorum s. Francisci de observantia nuncupatorum ac eremitarum s. Augustini necnon clerici seu presbyteri regulares societatis Jesu ordinariam visitationem in septingentis et amplius parochialibus ecclesiis, seu (ut vocant) doctrinis, quas in dioecesi Manilan. et aliis insularum Philippinarum episcopatibus regant et respective exercent, admittere renuant seque potius animarum curam dictasque parochiales ecclesias deserere quam sese Visitationi praedictae subicere velle declarent, plura scandala et inconvenientia cum neglectu constitutionum apostolicarum ac decretorum concilii tridentini exoriantur, ac proinde ipse Archiepiscopus de opportuno desuper remedio a Nobis provideri plurimum desideret, Nos ejusdem Archiepiscopi votis hac in re,